

LENINA KĀROGS

LATVIJAS KOMUNISTISKĀ PARTIJAS PREIĻU RAJONA KOMITEJAS UN
PREIĻU RAJONA TAUTA DEPUTĀTU PADOMES LAIKRAKSTS

Iznāk kopš 1950. gada 29. marta

Nr. 94 (5633)

Sestdien, 1987. gada 8. augustā

Maksa 3 kap.

Latvijas Komunistiskās partijas CK nacionālo un starpnacionālo attiecību komisijā DZILĀK APGŪT VALODAS

Jautājums par stāvokli krievu valodas mācīšanā un apgūšanā republikas skolās ar latviešu mācībvalodu un latviešu valodas mācīšanā un apgūšanā skolās ar krievu mācībvalodu bija pirmais, ko pēc savas izveidošanas izskatīja Latvijas Komunistiskās partijas CK nacionālo un starpnacionālo attiecību komisija. 3. augustā notika komisijas sēde, ko vadīja komisijas priekšsēdētājs, Latvijas Komunistiskās partijas CK pirmais sekretārs B. PUGO.

Apspriešanai izvirzītā jautājumā sēdes dalībnieki noklausījās republikas izglītības ministra pirmās vietnieces B. Kuņiņas un Latvijas PSR Valsts profesionāli tehniskās izglītības komisijas priekšsēdētāja J. Kaļēja ziņojumus.

Padomju tautu vienotība vienmēr bijusi un ir mūsu valsts spēka avots. Paātrinājuma un visu dzīves sferu kardinālās atjaunināšanas stratēģija prasa vēl ciešāku saliedētību.

Risinādama jaunos uzdevumus nacionālo attiecību pilnveidošanā mūsu daudz nacionālajā zemē, partija balstās uz pārbaudītajiem leniniskās nacionālās politikas principiem. Viens no tiem ir tiklab visu PSRS pilsoņu dzimto valodu brīvas attīstības un līdztiesīgas izmantošanas nodrošināšana, kā arī krievu valodas apgūšana līdztekus savai nacionālajai valodai. Krievu valodu padomju cilvēki brīvprātīgi pieņēmuši par starpnacionālās saziņas līdzekli. Tā paplašina pieeju mūsu zemes un pasaules kultūras, zinātnes, tehnikas un ražošanas sasniegumiem, veicina vienotā tautsaimnieciskā kompleksa nostiprināšanos, valsts un sabiedrības dzīves internacionalizāciju, vēl ciešāku tautu saliedēšanos un tiešu cilvēku kontaktus.

Svarīgs valodu problēmas aspekts ir tas, kā republikā dzīvojošie krievu nacionālāties un citu nacionālāties cilvēki apgūst latviešu valodu. Tās brīvprātīgas apgūšanas un lietošanas nepieciešamību nosaka reālas vajadzības. Tā palīdz adaptēties citnacionālā vidē, uzlabo personu savstarpējās attiecības un parasti gūst pozitīvu psiholoģisko atbalsi. Cilvēks, kas prot divas valodas, bagātinās ar otras tautas materiālās un garīgās kultūras elementiem, atsevišķām tradīcijām un paradumiem.

Divvalodība kā dzīves norma nacionālajā republikā aizvien vairāk nostiprinās arī Padomju Latvijā.

Krievu valodas apgūšanā bērnodarzos, skolās un profesionāli tehniskajās mācību iestādēs ar latviešu mācībvalodu pēdējā laikā sperts manāms solis uz priekšu. Tomēr neatrisinātās problēmas liek sevi manīt. Gandrīz vienā trešdaļā krievu valodas skolotāju lauku skolās, kur mācības notiek latviešu valodā, nav speciālās izglītības. Kvalificētu kadru trūkst Alūksnes, Kuldīgas, Limbažu, Madonas, Tukuma un Valmieras rajonos.

Kā atzīmēja sēdes dalībnieki, ir panākta zināma stāvokļa uzlabošanās latviešu valodas mācīšanā un apgūšanā skolās ar

krievu mācībvalodu. Taču atsevišķi panākumi nevar noturēt to faktu, ka daudziem skolēniem, pirmām kārtām pilsētu skolu audzēkņiem, ir vājas praktiskās iemaņas latviešu valodas lietošanā. Akūta ir tāda problēma kā latviešu valodas skolotāju sagatavošana šīm skolām, kur tikai 25 procentiem pedagogu ir augstākā izglītība šajā specialitātē.

Sēdes dalībnieki atzīmēja, ka neefektīvais ārpusklasses un ārpuskolas darbs, daudzu pedagogu vājās zināšanas Latvijas vēsturē un kultūrā, viņu zems pedagogiskās meistarības līmenis traucē dziļi apgūt krievu un latviešu valodu.

Komisija uzdeva Valsts plāna komitejai, Augstākās un vidējās speciālās izglītības ministrijai, Izglītības ministrijai un Valsts profesionāli tehniskās izglītības komitejai tuvākajos trijos gados veikt papildpasākumus, lai visām vispārīgizglītošajām skolām un profesionāli tehniskajām mācību iestādēm sagatavotu augsti kvalificētus krievu un latviešu valodas skolotājus. Jāpaplašina studentu uzņemšana šajās specialitātēs pedagogiskajās augstskolās un P. Stučkas Latvijas Valsts universitātes Pedagoģijas fakultātē, Rēzeknes un Rīgas pedagoģiskajās skolās. Dots uzdevums atrast iespēju palielināt latviešu valodas mācīšanai atvēlētu laiku vidējās mācību iestādēs ar krievu mācībvalodu. Atbilstoši attiecīgo pedagogu kadru sagatavošanai visās pirmsskolas bērnu iestādēs paredzēts sākt latviešu valodas mācīšanu bērniem no piecu gadu vecuma. Komisijas locekļi izteica viedokli, ka būtu lietderīgi valodām atvēlētā stundu skaita galveno daļu pārcelt uz jaunākajām klasēm, kad bērni sevišķi labi apgūst valodas.

Komisija uzdeva radīt nepieciešamo nodrošinājumu kadru un metodiskajā ziņā, lai, sākot ar 1988./1989. mācību gadu, ieviestu latviešu valodas eksāmenu izlaiduma klašu vai priekšpēdējo klašu audzēkņiem vispārīgizglītošajās skolās ar krievu mācībvalodu. Tautas izglītības orgāniem jāizveido latviešu valodas kabineti visās republikas skolās.

Republikas Izglītības ministrijai kopā ar Pedagoģijas zinātniskās pētniecības institūtu, sagatavojot jaunas krievu un latviešu valodas mācību grāmatas, jānodrošina, lai tiktu realizēts saistījuma princips valodu mācīšanā, jāpanāk aktīvo mācību metožu plaša ieviešana pedagoģiskajā praksē un jāpaplašina lingafonu kabinetu tīkls.

Atzīts par nepieciešamību pilnveidot sadarbību starp komunistiem, citiem pedagogiem, kas strādā skolās ar latviešu un krievu mācībvalodu, kā arī starp šo skolu audzēkņiem, plašāk organizēt audzēkņu kopīgas darba, radošās, tehniskās un sporta apvienības, interešu pulciņus un sekcijas, atbalstīt tendenci organizēt skolas ar divām mācību plūsmām.

Ievērojami jāaktivizē radošo savienību darbība vispārīgizglītojo-

šajās un profesionāli tehniskajās skolās, jāveido audzēkņiem pastāvīga interese iepazīt latviešu un krievu tautu, kā arī citu PSRS tautu kultūru un tradīcijas, jāstimulē vēlēšanās izprast padomju tautu radīto materiālo un garīgo vērtību kopīgo internacionālo raksturu, par tradīciju jāpadara valodas svētki un tajos plašāk jāiesaista republikas iedzīvotāji.

Jāizskata jautājums par latviešu literatūras klasiķu un mūsdienu autoru darbu izdošanu republikā krievu valodā lielākos metienos, operatīvi jāapmierina vajadzības pēc dažādām vārdnīcām, sarunu vārdnīcām un mācību līdzekļiem tiem, kas apgūst krievu un latviešu valodu.

Republikas Valsts televīzijas un radio raidījumu komitejai jāatsāk radio un televīzijas raidījumi pirmsskolas vecuma bērniem, kas mācās krievu valodu, jāorganizē jauni raidījumu cikli bērniem un pieaugušajiem, kas vēlas apgūt latviešu valodu. Arī preses darbiniekiem izvirzīti uzdevumi plašāk propagandēt pozitīvo pieredzi, kas uzkrāta krievu un latviešu valodas mācīšanā mācību iestādēs. Nosprausts uzdevums maksimāli rūpēties, lai lielāku lomu iegūtu ģimene, ieaudzinot bērniem dziļu interesi par brālīgo tautu kultūras vērtībām, valodām, tradīcijām un paražām un cieņu pret tām.

Arī skolotājiem jāmacās. Gan viņiem, gan studentiem — nākamajiem pedagogiem tiks organizētas mācības, kurās viņi studēs nacionālo attiecību problēmas.

Partijas pirmorganizācijām, arodbiedrību un komjaunatnes organizācijām, tautas izglītības orgāniem, masu informācijas un propagandas līdzekļiem, Zinību biedrībai, kultūras un izglītības iestādēm un radošajām savienībām jāaktivizē darbs sabiedriskās domas orientēšanā uz divvalodības nostiprināšanu, krievu un latviešu valodas apgūšanu kā svarīgu augstas cilvēku vispārējās kultūras un starpnacionālās saskarsmes kultūras attīstības līdzekli.

Apspriežot šo jautājumu, sēdes dalībnieki ņēma vērā vēstules, ko piesūtījuši republikas iedzīvotāji sakarā ar komisijas ierosinājumu izteikt savas domas un izvirzīt konkrētus priekšlikumus.

Sēdē atzīmēja, ka lielā uzmanība, kas tiek veltīta starpnacionālo attiecību kultūras papugstināšanai un divvalodības principa nostiprināšanai, nav īslaicīga kampaņa, bet principiāls partijas kurss. Daudz kas ir atkarīgs no tā, vai partijas pirmorganizācijas, partijas komitejas un komjaunatne ienēms pareizu nostāju. Divvalodības veidošanā svarīgāka, nozīme nekā jebkur citur ir taktam, savstarpējai cīņai, atsaucībai un pacietībai. Te nedrīkst pieļaut nevajadzīgu steigru. Mūs gaida rūpīgi veicams darbs, kura mērķis ir nostiprināt padomju tautu draudzību — Lielā Oktoobra vērtīgo mantojumu.

LATINFORM

9. augustā — Celtnieku diena Tikai viena privilēģija



Tā nu ir sanācis, ka saruna par Dubovska brigādi notika bez Dubovska līdzdalības. Viņš aizgājis kārtējā atvaļinājumā, un, jādoma, neviens neuzdrošināsies pārņemt, ka brigadieris atstājis brigādi tik saspringtā un, teiksim atklāti, grūtā laikā posmā. Ne pats Jēfims Dubovskis, ne viņa vadītais montāžas strādnieku kolektīvs nešaubās: darbi jaunbūvē ritēs kā parasti.

Toties pati šī jaunbūve gan nav parasta. Ne jau velti Līvānu PMK vadītāji un speciālisti pievērs šai tik lielu uzmanību. Līvānu būvmateriālu un konstrukciju kombināta Nīcgales keramzīta ceha otrās kārtas būve beidzot izgājusi finiša taisnē. Samontēt 1049 kubikmetrus betona un dzelzsbetona konstrukciju, 105 kubikmetrus — keramzītbetona un 573 tonnas tēraudā konstrukciju — tas nav joks. Celtniecības un montāžas darbu kopapjoms — 1 miljons 293 tūkstoši rubļi. Vārdu sakot, Nīcgales cehs Līvānu PMK pēc vairākiem parametriem ir objekts Nr. 1. Vēl arī tādēļ, ka celtniecības darbi tiek veikti, nepārtraucot ražošanu — uzņēmums turpina darboties.

Ik trešdienu šeit notiek plānošanas sapulces, kurās piedalās ģenerālo darbuuzņēmēju, pasūtītāju, pieaicināto līgumdarba organizāciju pārstāvji. Kādā no šīm operatīvajām sanāksmēm pabijām arī mēs. Līdztekus kārtējiem jautājumiem bija jāatrisina galvenā problēma: kad un uz cik ilgu laiku apstādināt ražošanu, lai iedarbinātu otro kārtu?

Kamēr vadītāji apsvēra visus «par» un «pret», būvlaukumā kūšāja saskaņots darbs. Centās, cik spēja, arī Dubovska brigā-

de, kura tagad sadalīta divos posmos.

Objektīvs fiksejis arī vēl vienu ražošanas sapulci — tā teikt, vietēja rakstura. Tās dalībnieki (no kreisās uz labo) — posmvedis Viktors Aleksejevs — 5. kategorijas metinātājs, Jevgēņijs Paškēvičs — otrā ražošanas iecirkņa priekšnieks (starp citu, šis iecirknis pēc otrā ceturkņa rezultātiem kļuvis par sociālistiskās sacensības uzvarētāju) un montāžas strādnieks Aleksandrs Makarovs. Viņu skatieni pievērsti jau gandrīz gatavajai māla noliktavai, kuras augstākā atzīme — 22 metri virs zemes, tādā montāžas strādniekiem nācies krietni nopulēties.

Taču vieglāk nav arī uz zemes. Sevišķi, ja esat «vājā» dzimuma pārstāve. Lai gan, attiecinot šo vārdu uz komunisti Ludmilu Terehovu, nav jālieto pēdīnās Vieniģā sieviete PMK, pēc profesijas — metinātāja, viņa nebūt neatpaliek no saviem fiziski spēcīgākajiem kolēģiem. Viņa gandrīz nebija pierunājama fotografēties: sak, viena bilde jau esot. Patiešām, ir gan. Organizācijas Goda plāksnē.

Valda uzskats, ka celtnieki — montāžas strādnieki savā ziņā ir privilēģēti ļaudis. Dubovska brigādei šajā jautājumā gan ir citāds viedoklis. Kolektīvs uzskata, ka privilēģija viņiem ir tikai viena: vienmēr būt tur, kur bez viņiem nevar iztikt. Un nepievilt.

Tāda ir Dubovska vadīto celtnieku pārliecība. Un tā sekmē darbu, palīdz sasniegt arvien labākus rezultātus.

I. KOROLOVA
J. SILICKA foto



Sveicam Fizkultūriešu dienā!

Pilsētā ienākuši svētki

Jau krietnu brīdi par svētku tuvošanos vēsta afišas, rakstiski un mutiski aicinājumi, paziņojumi un ielūgumi uz visdažādākajiem sporta un atpūtas pasākumiem, kas šodien paredzēti Preiļu stadionā, ielas un laukumos. Iespējams, lasītāji, ka jūs vēl neko neesat nokavējis. Pateidzieties! Izmēģiniet roku basketbola soda metienos vai kājas — tālākšanā! Jūtiet līdzīgu savām atvasēm viņu velostartos vai šaušanas sacensībās! Bet, ja arī ne, sportiskam un veselīgam garam tomēr jāvalda! Tāpēc, lūk, ieskatam dažī no mūsu rajona sporta dzīves jaunumiem.

Startēja ūdensslēpotāji

No 31. jūlija līdz 2. augustam pie Eikša ezera risinājās republikas jaunatnes čempionāts ūdensslēpošanā.

Ne laika apstākļi, ne sacensību programma pārsteigumus nesolīja. Par to liecināja jau armās sacensību dienas visai pieticīgie rezultāti figurālajā slēpošanā. Uzvarēja jelgavnieki. Jauniešiem — A. Spalva, jauniešiem — I. Jakovļeva. Mūsu rajona komandas pārstāvējiem — R. Ivanānei — 2. vieta, J. Romanovam — 4. vieta.

Nākošajā sacensības dienā — slaloms — vienīgā disciplīna, kurā sasniegtie rezultāti atbilst arī Vissavienības mēroga sacensību prasībām. Vietas tika sadalītas šādi: jauniešiem — 1. vieta R. Ivanānei, 2. vieta rīdzinieci L. Neimanei, 3. vieta — V. Sisojevai. Jauniešiem — 1. un 3. vietas ieguvēji rīdzinieki G. Ruņģis un J. Kalniņš. 2. vieta — J. Romanovam. Pēdējā sacensību dienā star-

tēja trampīnlēcēji. Labākie rezultāti: R. Ivanānei — 1. vieta, V. Sisojevai — 2. vieta, J. Romanovam — 1. vieta un G. Ruņģim, uzstādot personīgo rekordu, 2. vieta.

Diemžēl slimības dēļ sacensības nēstartēja mūsu rajona komandas pārstāvis G. Kokins. «Diemžēl» — tāpēc, ka iepriekšējās treniņos sasniegtie rezultāti jāva cerēt uz vietu republikas jauniešu komandā, kas pārstāvēs Latviju PSRS jaunatnes čempionātā.

Izvērtējot sacensību rezultātus, šī komanda arī tika sastādīta. Uz Vissavienības jaunatnes čempionātu ūdensslēpošanā dosies R. Ivanāne, V. Sisojeva, G. Ruņģis un J. Romanovs.

Kā veicas futbolistiem?

Uz šo jautājumu lieliem un mazie rajona futbolisti var draudzīgā korī atbildēt, ka klājas labi.

No «Ādas bumbas» finālsacensībām, kas no 23. līdz 26. jūlijam notika Rīgas rajonā, Raganā, ar sudraba medalēm atgriezušies mūsu rajona 1976. — 1977. gadā dzimušo spēlētāju komanda. Cetru uzvaru un viena zaudējuma rezultātā mūsu rajona komandai šī konkurencē ar Rīgas rajona un pilsētas, Ogres, Gulbenes un Talsu rajona spēlētājiem — gala rezultātā 2. vieta. Turklāt A. Doropolskis atzīts par sacensību labāko vārtsargu, bet visjaunākais komandas loceklis I. Tihonovs par labāko vārtu guvēju (viņa kontā 11 vārtos ieradītas bumbas).

Nupat sākušās republikāniskās futbola sacensības starp bērnu un jaunatnes sporta skolām, Preiļi aizvadījuši jau divas spēles. Ar rēzekniešiem nospēlēts neizšķirti 2:2, bet spēle ar ventspilniekiem — uzvara ar rezultātu 5:0. Bet tas ir tikai pats sākums. Rajona sporta skolas komandas jau gaida tuvākās spēles Liepājā un Jelgavā.

Futbola cienītāji būs jau ievērojuši, ka pilnā sparā rit rajona meistarsacīkstes. Pēc sacensību pirmā apla par neapstrīdamām līderēm izvirzījās divas — Preiļu «Lauktechnikas» un SCO komandas.

Līdz šim republikas mačos «B» klasē veiksmīgi startē mū-

su rajona pieaugušo spēlētāju komanda. Ja arī turpmāk netrūks veiksmes un meistariņas, Preiļu rajona komanda cer iekļūt finālā un sākt sacensties «A» klasē.

Mototrases ir dažādas

No Baltkrievijas PSR Novolukomeļā organizētā motokrosa atgriezušies livānieši. Motocīnās, kas risinājās par Padomju Savienības Varona F. Ozmiņa kausu, Livānu stikla fabrikas komanda kopvērtējumā ierindojās 3. vietā. Ne slikti, protams, taču raksturīgi tas, ka šīs sacensības nevar pieskaitīt tām reizēm, kad uzvaras «lēt no rokās». Soreiz cietajā un sausajā (!) mālainajā trasē patiešām krietni pacīnīties nācās visiem komandas locekļiem.

350 cm³ klasē savas komandas ieskaitei veiksmīgi startēja Juris Kuņņecovs. Individuāli viņam — 2. vieta.

Arī Māris Skelts (125 cm³ klasē jauniešiem) un Oskars Grīslītis (500 cm³ klasē) par spīti visādiem starp- un negadījumiem, trasi veica godam. Tehnisku iemeslu dēļ 350 cm³ klasē šo mērķi īstenot neizdevās Aināram Luļākam.

Motocikliem līdz 1000 cm³ ar blakusvāģiem Daina Gulbinška un Valda Klīga ekipāžai — 2. vieta. Atz viņiem — 5. vieta — Ojārs Sulcs un Nikolajs Saurovs.

Sacensības bijušas grūtas, bet svētīgas. Un, lai gan visi zina, ka pušumi un plāksēti virieši tikai izdalī, tas tomēr ir vājās mierinājums. Piebilst te var tikai to, ka, pirmkārt, līdzēnas trases jau motosporta meistarus neveido un, otrkārt, līdzēnu mototrašu, nemaz nav!

Svētki ir svētki, bet sports ir un paliek sports. Šī vienkāršā iemesla dēļ ne Preiļi, ne Livānu ielās mums šodien neizdotes sastāt nedz jau minētos ūdensslēpotājus, nedz motobraucējus. Mēs varam vienīgi sportot pašī un turēt īkši par mūšējiem — R. Ivanāni, V. Sisojevu un J. Romanovu. Jo tieši šodien Novopolockā sākas PSRS jaunatnes čempionāts ūdensslēpošanā. Arī motosportisti jau ir celā uz jaunu motokrosu. Soreiz — Koknesē. Gaidīsim jaunus rezultātus!

Fizkultūriešu dienā materiālus sagatavoja S. JOKSTE



Apgleznot Livānus

Ar sādā domu pilsētā pie Daugavas un Dubnas ieradās mākslinieki uz savu kārtējo plenēru. Salmnieka lomā šoreiz Livānu eksperimentālais māju būves kombināts, kas ir nosīdzis sadarbības līgumu ar Latvijas Mākslinieku savienības Latgales organizāciju. Patēlcocties kombināta direktora Andra Kozlovskā dzīlājai leinteresētbai, isa laikā viena no izstāžu Livānu mājīnām pārtapa par ļoti komfortablu uzņēmuma viesnīcu, kurā tika radīti visi nepieciešamie apstākļi mākslinieku radošajai darbībai un atpūtai. Bija padomāts ne tikai par vlesu izmītināšanu un ēdināšanu, bet arī par saturīgu kultūras programmu.

Trīspadsmit mākslinieki: Gunna Millersone un Fricis Makstnieks no Talsiem, Baiba Pika, Ludmila Lāce, Maija Bērziņa un Vladimirs Serkovs no Daugavpils, Juris Briedis un Osvalds Zvejsainieks no Rēzeknes, Anna Ābele un Vitolds Svīrskis no Rīgas un mājnieki Marija Dubīniņa un Dainis Gudovskis trīs nedēļas centās atainot savās gleznās un grafikas lapās Daugavas un Dubnas rāmo plūdumu, Silvas ezeru mieru, Rožupes, Nicgales, Jersikas un Livānu tuvākās apkārtmes latgalisko klorītu, pilsētas industriālos vaibstus, rodot tajos pat rembrantisku noskaņu, proti, apgleznojot veco mūlžas klētī.

Daina Gudovska uzmanības centrā — pilsētas šodiena. Vitolds Svīrskis, Maija Bērziņa un Juris Briedis bija plevērsušies portretam, iemūžinot savos audeklos darba pirmrindniekus

un veterānus. Baiba Pika un Juris Briedis varēja darboties arī grafikas laukā, tikās ar strādnieku darbnīcā ir prese grafikas darbu novīlksšanā. Seit arī kodiņa. Uz priekšdienām Livānos varēs darboties republikas grafiki, kurlem vēl nav sava plenēra.

Mākslinieki iepazinās ar stikla fabrikas un māju būves kombināta darbu, tikās ar strādniekiem. Viņi apceļoja Latgales ezerus, pabija Sauleskalnā un Aglonā, iepazinās ar savu kolēģu — kerāmiķu darbu (šīs plenērs notiek Evalda Vasiļevska «Akmenīšos»), aplūkoja Rēzeknes mākslinieku darbnīcas, tikās ar mākslas zinātnieci Ināru Viļčuku. Vārdū sakot, piesātinātā bija plenēra dalībnieku kultūras programma. Vēl no atpūtas mirkliem neizgaistošu iespaidu atstāja mījkrēšļa uguns-kurs Daugavas krastā.

Pārskats par paveikto šajā neilgajā laika posmā — vernisāža māju būves kombināta lielajā zālē. Pēc izstādes slēgšanas daži darbi tomēr paliks Livānos. Katrs no plenēra dalībniekiem dāvina kombinātam pa vienai gleznai. Un, ja nem vērā, ka uzņēmums jau ir sanēmis kā dāvinājums vai arī iegādājies Izabellas Krolles, Jāzeps Pigožņa, Jāņa Undas, Pētera Ušpeļa un Kārļa Cīruļa darbus, tad jau var runāt par pastāvīgas ekspozīcijas veidošanos. Vārbut tie ir pirmsākumi gleznu galerijai Livānos?

V. ROMANOVSKIS

ATTĒLĀ: grupa plenēra dalībnieku.

J. SĪLICKA foto

Informē 02

Jūlijā par autotranspōrta vādīšanu iereibušā stāvoklī autovādītāja tiesības atņemtas 47 šoferiem.

Par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem milicijā nogādāti 65 pilsoņi.

Suvorova kolhoza elektrikis P. Piskunovs kopā ar J. Zaharoviču nozaga 220 kilogramus zāles miltu. Materiāli nodoti izskatīšanai biedru tiesā.

1987. gada 13. jūlijā A. Vulāns (dzīvs. Preiļu rajonā Galēnos), būdams iereibušā stāvoklī, vadīja personīgo automašīnu un izdarīja avāriju. Viņš griezās Preiļu rajona izpildkomitejas iekšlietu daļā ar meļīgu pieteikumu par mašīnas zādīzību. A. Vulānam atņemtas šofera tiesības uz trim gadiem.

1987. gada 24. jūlijā D. Gu-

dovskis mēģināja iznest no Livānu stikla fabrikas teritorijas stikla izstrādājumu 72 rubļu vērtībā. Notiek izmeklēšana.

Kolhozā «Dubna» (Lauskos) pilsones V. Gavares piemājas dārzīnā traktorists J. Ceirāns, neizslēdzis sajūgu, iedarbināja dzīnēju. Rezultātā J. Ceirāns gāja bojā.

1987. gada 7. jūlijā Silajāņu ciema teritorijā pēc pulksten 21.00 pilsonis Jeršovs nodarīja Riebiņu ciema iedzīvotājam K. mīesas bojājumus (labās kājas lūzums). Ierosināta krimināl-lieta.

Rubriku 02 vada rajona iekšlietu daļas priekšnieka vietnieks V. PETROVS

Redaktors V. PETROVS



Mūsu futbola nākotne

Daudzi izcili sportisti izauguši lauku apvidū. Protams, izņēmums nav futbols. Piemēram, meistarkomandas «Daugava» kapteinis un viens no labākajiem vārtu guvējiem ir kādreizējais Madonas 2. vidusskolas audzēklis A. Starkovs. Un — kāpēc gan pēc gadiem viņu nevarētu nomainīt preiļietis I. Tihonovs. Nule aizvadītajās «Ādas bumbas» sacensībās jaunais futbolists prata gūt visvairāk vārtu.

Augšējā attēlā redzam mūsu rajona jauno futbolistu izlasi kopā ar treneriem A. Mašincevu un J. Nesteroviču, bet attēlā pa kreisi — veiksmīgo futbola snaiperi I. Tihonovu.

A. MANO foto



